

FUNDEB

Endereço: PRAÇA MANOEL EVARISTO PAIVA

Cidade: SÃO MIGUEL DO TAPUIO

CNPJ Nº : 06.716.906/0001-93

2013

NOTA DE EMPENHO Nº 108

CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA		
02	PREFEITURA MUNICIPAL		
03	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		
03.02	FUNDO DE MANUT. E DESEN. DO ENSINO BASICO - FUNDEB		
12.361.0030.1207.0000	Acções de profr. munic. de transporte escolar - 40% FUNDEB		
3 3 90 30	MATERIAL DE CONSUMO		
3.3.90.30.39	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS		
SALDO ANTERIOR	EMPENHADO ATÉ A DATA	VALOR DESTA EMPENHO	SALDO ATUAL
5.700,69	12.299,31	4.407,20	1.293,49

FICHA: 156 DATA: 22/03/2013 LICITAÇÃO: DISPENSA Nº PROCESSO:

CREDOR.: E.MARQUES BEZERRA -ME

Telefone:

CNPJ/CPF: 11.752.327/0001-36

CÓDIGO: 238

ENDEREÇO: R COLETOR JOSE ARAUJO

CIDADE.: SAO MIGUEL DO TAPUIOJ.F...: PI

FONTE DE RECURSOS : 001 EDUCAÇÃO-FUNDEB

Discriminação do Material e/ou Serviço...:

VALOR CORRESPONDENTE A AQUISICAO DE PEÇAS APRA VEICULOS DO TRANSPORTE ESCOLAR (PISTAO, ROLAMENTO, OLEO, PARAFUSOS ETC) PARA ONIBUS ESCOLAR DA FROTA PERTENCENTES A ESTE MUNICIPIO, CONFORME DECRETO DE URGENCIA Nº01/2013.

TIPO DE EMPENHO: OR - Ordinario

VALOR TOTAL...: 4.407,20

Valor por Extenso:

quatro mil, quatrocentos e sete reais e vinte centavos * * * * *

Autorizo o fornecimento dos materiais e/ou a execução dos serviços a esta Prefeitura obedecidas as condições deste documento.

EMPENHO AUTORIZADO EM: 22/03/2013


CLAUDINEIDE PEREIRA ALVES MILANÊZ
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO E FUNDEB

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

CONTABILIZADO EM: 22/03/2013

VALNEIR MARQUES DE PINHO
TESOUREIRA DA EDUCAÇÃO E FUNDEB

RECFREMOS DE E. MARQUES BEZERRA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.003
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

E. MARQUES BEZERRA - ME Rua Coletor José Araújo, 286 - Centro, São Miguel do Tapuio, PI - CEP: 64330000	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.003 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 2213 0211 7523 2700 0136 5500 1000 0000 0312 4520 0064 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 422130002311618 - 28/02/2013 20:35	

INSCRIÇÃO ESTADUAL 194735575	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 11.752.327/0001-36
---------------------------------	------------------------------------	----------------------------

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL Secretaria Municipal de Educação		06.716.906/0001-93	28/02/2013
ENDEREÇO Rua Antonio Feitosa, 90 -	BAIRRO/DISTRITO Centro	CEP 64330-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 28/02/2013
MUNICÍPIO São Miguel do Tapuio	FONE/FAX	UF PI	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO

FATURA
PAGAMENTO À VISTA

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	4.407,20
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 4.407,20

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTI	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
RAZÃO SOCIAL		0 - Emitente				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
0038	PISTÃO DE FREIO	99999999	0400	5102	UND	2,0000	92,0000	184,00					
0039	RETENTOR DA RODA	99999999	0400	5102	UND	2,0000	15,0000	30,00					
0040	GRAXA 20 KG	99999999	0400	5102	BALDE	1,0000	210,0000	210,00					
0041	SOLUÇÃO DE BATERIA	99999999	0400	5102	UND	2,0000	6,0000	12,00					
0042	BATERIA 150 AP. MOURA	99999999	0400	5102	UND	2,0000	610,0000	1.220,00					
0043	OLEO DE FREIO BOSCH	99999999	0400	5102	LTS	2,0000	12,0000	24,00					
0018	ÓLEO HIDRÁULICO	99999999	0400	5102	LTS	1,0000	15,0000	15,00					
0044	OLEO 90 TEXACO	99999999	0400	5102	LTS	3,0000	17,0000	51,00					
0045	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRO 15106 P	99999999	0400	5102	UND	2,0000	67,0000	134,00					
0046	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRO 2559 GRANDE	99999999	0400	5102	UND	2,0000	90,0000	180,00					
0047	PINO DA PONTA DO EIXO	99999999	0400	5102	UND	2,0000	49,0000	98,00					
0048	KIT REPARO DA BUCHA GUIA	99999999	0400	5102	UND	2,0000	199,0000	398,00					
0002	OLEO URSA 15 W 40	99999999	0400	5102	LTS	2,0000	17,0000	34,00					
0049	KIT LONA DE FREIO TRASEIRO	99999999	0400	5102	UND	1,0000	240,0000	240,00					
0050	ARREBITE DE LONA DE FREIO	99999999	0400	5102	UND	174,0000	0,8000	139,20					
0051	PARAFUSO 9/16	99999999	0400	5102	UND	32,0000	1,5000	48,00					
0052	KIT LONA DE FREIO DIANTEIRO	99999999	0400	5102	UND	1,0000	170,0000	170,00					
0053	COLA JUNTEX	99999999	0400	5102	UND	2,0000	10,0000	20,00					

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
	DECLARO QUE OS: <input type="checkbox"/> SERVIÇOS FORAM FEITOS; <input type="checkbox"/> OS MATERIAIS FORAM ENTREGUES;

RESPONSÁVEL PELO SETOR